[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 6
от «20»  февраля  2009г.
О внесении изменений в Постановление Собрания представителей муниципального района Пестравский №260 от 26.12.2008г. «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания на территории муниципального района Пестравский Самарской области».

Заслушав информацию начальника отдела ресурсного обеспечения бюджетных учреждений и ЖКХ администрации муниципального района Пестравский Тушину Н.Н., в соответствии с протестом прокурора Пестравского района №07-13-91-09 от 26.01.2009г. и рассмотрев изменения к муниципальной программе «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания на территории муниципального района Пестравский Самарской области» от 26.12.2008г. №260, руководствуясь действующим федеральным законодательством, Собрание представителей муниципального района Пестравский

РЕШИЛО:

1. В паспорте программы  пункт «Источники финансирования» изложить в  следующей редакции:

          Источники финансирования - средства областного бюджета.

          Общий объем финансирования программы:

          за период 2008-2012 гг. – 159,5 млн. рублей, в том числе

          2008 год – 39,5 млн. рублей;

          2009 год – 40 млн. рублей;

          2010 год - 40 млн. рублей;

          2011 год - 40 млн. рублей;

          2012 год - 0 млн. рублей».

2. В параграфе «Формирование нормативно-правовой базы для жилищного фонда, признанного непригодным для проживания на территории муниципального района Пестравский Самарской области» слова «при условии внесения изменения в законодательство» исключить.

3. Параграф Финансовое обеспечение программы изложить в следующей редакции:

«Финансовые средства для решения проблем переселения граждан из  жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, формируются за счет средств областного бюджета.

          Общий объем финансирования программы:

          за период 2008-2012гг. – 159,5 млн. рублей, в том числе

          2008 год – 39,5 млн. рублей;

          2009 год – 40 млн. рублей;

          2010 год - 40 млн. рублей;

          2011 год - 40 млн. рублей;

          2012 год - 0 млн. рублей.

  С 2007 года распорядителем средств областного бюджета на  строительство жилья под переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, является Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области».

4. Данное решение вступает в законную силу после его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Степь».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы муниципального района Пестравский Гвоздева А.К.

Глава

муниципального района Пестравский                                                 В.М. Федин